
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2050/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y asistencia técnica de control de ejecución durante las obras
de remodelación de los pantalanes para embarcaciones menores en la Dársena de Carranza.
Modificación de pantalán de acceso

Control ejecución del desarrollo de obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Se incluye resolución de adjudicación en el anuncio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGUILAR DEL MORAL ARQUITECTURA E INGENIERIA, S.L.P
Identificador empresa B70531223
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.537,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GN7fOBo5mzKLAnc w3qdZkA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ab37347-ce6f-460b-a07c-6e1d7c8fa13c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GN7fOBo5mzKLAncw3qdZkA%3D%3D


ID 0000013254670 |  2024-000507964 | Wed, 08 May 2024 14:42:16:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73886221959398057463622484312758463274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


